
UCHWAŁA NR 38/2020

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 07 maja 2020 r.

w sprawie uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w zw. z art. 364 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) 
oraz § 7 ust. 4 pkt. 1 a rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2019 r. w 
sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku 
o ich przyznanie (Dz.U. z 2019r. poz. 976) uchwala się, co następuje:

§1-
Senat Uniwersytetu Szczecińskiego uzasadnia wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady 
Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską: „Wpływ programu Rodzina 500+ na 
decyzje finansowe gospodarstw domowych”, w dyscyplinie Ekonomia i finanse, dla dr 
Agnieszki Katarzyny Samsel:

Przedmiotem rozprawy dr. A. K. Samsel jest aspekt finansowy programu wychowawczego 
„Rodzina 500+” wprowadzonego w roku 2016 i jego wpływ na decyzje finansowe 
gospodarstw domowych. Dotychczas, wśród świadczeń pieniężnych na rzecz dzieci, nie 
istniał program o podobnym charakterze - zarówno z punktu widzenia demograficznego, jak i 
finansowego. Rozprawa doktorska może stanowić „drogowskaz” do dalszej modyfikacji i 
usprawniania tego programu. Wyniki badań własnych opierają się na analizie kierunku 
wykorzystania środków finansowych przez gospodarstwa domowe, co jest oryginalnym 
rozwiązaniem z punktu widzenia sfery gospodarczej. Praca ma charakter nowatorski i 
innowacyjny pod wieloma względami, wśród których wyróżnić można m.in.: badanie 
noworozpoczynanego zjawiska finansowego, wyróżnienie pojęć „wydatki pośrednio 
związane z dziećmi” oraz „wydatki bezpośrednio związane z dziećmi”, uszeregowanie 
nazewnictwa związanego z programem „Rodzina 500+”, wykorzystanie statystycznej metody 
analizy danych - ANOVA, symulacja wpływu świadczenia wychowawczego na dochód 
gospodarstwa domowego w trzech scenariuszach. Dysertacja dr. A. K. Samsel spełnia z 
naddatkiem wymagania stawiane rozprawom doktorskim, prezentuje przemyślaną 
perspektywę badawczą, jest cennym wkładem w rozwój dyscypliny.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


